АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«31» июля 2024 г.                                                                  № 465-ра

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города Курска от 21.06.2022 № 828-ра

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 11.05.2022 № 248
«Об утверждении схемы управления Администрации города Курска» (в ред.
от 23.07.2024 № 369),а также в целях приведения в соответствие нормативно-
правовых актов муниципального образования «Город Курск»:

1. Внести в распоряжение Администрации города Курска от 21.06.2022
№ 828-ра «О создании Комиссии по рассмотрению заявок
для предоставления субсидий из бюджета города Курска, предусмотренных
на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
и утверждения ее состава» (в ред. от 21.06.2022 № 828-ра, от 06.06.2023
 № 294-ра, от 11.09.2023 № 432-ра) следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «от 29.09.2021 № 585 «Об утверждении порядка
предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
из бюджета города Курска, начинающим собственный бизнес,
на субсидирование части затрат, связанных с организацией и ведением дела»
заменить словами «от 07.03.2024 № 116 «Об утверждении порядка
предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
из бюджета города Курска, начинающим собственный бизнес, и социальным
предприятиям на субсидирование части затрат, связанных с организацией
и ведением дела».

1.2. приложение «Состав комиссии по рассмотрению заявок
для предоставления субсидий из бюджета города Курска, предусмотренных
на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить
в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего распоряжения
в газету «Городские известия» и размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения
в газете «Городские известия».

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению

Администрации города Курска
от «31» июля 2024 года

№ 465-ра

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению заявок для предоставления субсидий

из бюджета города Курска, предусмотренных на поддержку субъектов
малого и среднего предпринимательства

Положенцева
Людмила Васильевна

заместитель главы Администрации города
Курска, председатель Комиссии;

Носова
Мария Сергеевна

председатель комитета
предпринимательства, потребительского
рынка и развития общественных
пространств Администрации города
Курска, заместитель председателя
комиссии;

Райко
Анна Юрьевна

консультант отдела предпринимательства,
комитета предпринимательства,
потребительского рынка и развития
общественных пространств Администрации
города Курска, секретарь Комиссии;

Беседина
Елена Вячеславовна

заместитель председателя Курского
городского Собрания (по согласованию);

Делова
Маргарита
Александровна

и.о. председателя областного комитета
профсоюзов работников торговли,
общественного питания
и предпринимательства «Торговое
Единство» (по согласованию);

Грищенко
Инна Николаевна

заместитель председателя – начальник
отдела предпринимательства комитета
предпринимательства, потребительского
рынка и развития общественных
пространств Администрации города
Курска;

2

Нешин
Андрей Михайлович

председатель общественно-экспертного
Совета по вопросам развития
предпринимательства в городе Курске
(по согласованию);

Паничкина
Елена Сергеевна

председатель межрегиональной
общественной организации «Женщины
лидеры» (по согласованию);

Усенко
Михаил Николаевич

заместитель начальник отдела
камерального контроля НДФЛ и СВ
№1 УФНС России по Курской области
(по согласованию);

Чумаслов
Максим Анатольевич

председатель правового комитета
Администрации города Курска;

Яковченко
Светлана Анатольевна

председатель комитета финансов города
Курска.